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Sri Lanka veya resmî adıyla Sri Lanka Demokratik
Sosyalist Cumhuriyeti Güney Asya'da, Hindistan'ın
31 kilometre güneyinde ve Hint Okyanusu'nda
bulunan bir ada ülkesidir. 1972 yılından önce
Seylan olarak bilinirdi. Hint Okyanusu'nun İncisi
olarak da adlandırılan ülkede yaklaşık 21.9 milyon
kişi yaşamaktadır.

Resmi Adı

• Sri Lanka 
Demokratik 
Sosyalist 

Cumhuriyeti

Yönetim Biçimi 

• Üniter Cumhuriyet 
(Başkanlık Sistemi)

Devlet Başkanı

• Gotabaya Rajapaksa

Başkent 

• Kolombo

Nüfus 

• 21 937 000 (IMF, 2020 
Tahmini)

Yüz Ölçümü  (km²) 

• 65.610

Resmi Dil

• Sinhala ve Tamil

Etnik Yapı

• %73,9 Sinhalalar, %12,6 
Sri Lankan Tamil, %7,4 

Moors, %5,2 Indian
Tamil, %0,5 diğerleri

Dini Yapı

• Budist (%70), Budist 
(%13), Müslüman 

(%10), Hristiyan (%7)

Para Birimi

• Sri Lanka Rupisi

GSYİH (Milyon $)

• 81 120 (IMF, 2020 
Tahmini)

Kişi Başına GSYİH ($)

• 3 697 (IMF, 2020 
Tahmini)

Büyüme Oranı ( % )

• -4,5 (IMF, 2020 
Tahmini)
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Nüfus ve İstihdam
Sri Lanka’nın toplam nüfusu 21,9 milyondur. Ülke nüfusu

giderek yaşlanmaktadır. Nüfusun yaş gruplarına dağılımına şu

şekildedir: 0-14 yaş grubu nüfusun %35’ini, 15-54 yaş grubu

nüfusun % 60’ını, 55 ve üstü yaş grubu nüfusun % 4’ünü

oluşturmaktadır. Sri Lanka’da nüfusun kentleşme düzeyi

düşüktür. Nüfus ve İstatistik idaresi tahminlerine göre

nüfusun yaklaşık % 80’i kırsal bölgelerde, % 20’si de kentlerde

yaşamaktadır.

Sri Lanka çok kültürlü bir ülkedir. Ülke nüfusunun %73,9’unu

Sinhalalar, %12,7’sini Sri Lanka Tamilleri, %5,5’ini Hint

Tamilleri, %7,1’ini Moorlar ve kalan %0,8’ini diğer etnik

gruplar oluşturmaktadır. Sri Lanka nüfusunun dini dağılımına

bakıldığında ise; nüfusun %69,3’ünü Budistlerin, %15,5’ini

Hinduların, %7,6’sını Müslümanların, %7,6’sını Hristiyanların

ve %0,1’ini diğer dini grupların oluşturduğu görülmektedir.

Coğrafya

Hindistan’ın 31 kilometre güneyinde Hint Okyanusu’nda yer

alan Sri Lanka, Güney Asya’da, bir ada devletidir. 1972

yılından önce Seylan olarak bilinen ülke, 65 610 km2

yüzölçümüne ve yaklaşık 22 milyon nüfusa sahiptir. 1340

km’lik sahil şeridine sahip olan Ülke, coğrafi olarak bir ada

olduğundan herhangi bir kara komşusuna veya kara sınırına

sahip değildir.

Sri Lanka’nın Kuzeybatıda Mannar Körfezi ve Palk Boğazı

vasıtasıyla Hindistan’la, Güneybatıda ise Maldivler’le deniz

sınırı (karasuları sınırı) vardır. Ülke, Batı Asya ile Güneydoğu

Asya arasındaki ana deniz rotaları üzerinde yer alması ve T.C.

Ticaret Bakanlığı, 2020 3 derin doğal limanları nedeniyle,

antik İpek Yolu üzerinde önemli bir durak olduğu eski

tarihlerden beri stratejik bir konuma sahiptir.
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Siyasi ve İdari Yapı 

Sri Lanka 133 yıl İngiliz Egemenliğinde kaldıktan sonra 1948 yılında bağımsızlığını
kazanmıştır. 1972 yılına kadar İngiliz Uluslar Topluluğu üyesi bir dominyon (Seylan
Dominyonu) olarak tanınan ülke 1972’de adını Sri Lanka Cumhuriyeti olarak
değiştirdiğini ilan etmiş ve cumhuriyet olmuştur.

Ülkeyi yaklaşık son 30 yıldır etkileyen ayrılıkçı Tamil hareketi (Tamil Elam Kurtuluş
Kaplanları-TEKK) Mayıs 2009’da yenilgiye uğratılmıştır. Mayıs 1983’te başlayan ve
hükümet güçleri ile Tamil Kaplanları arasındaki çatışmalar ülkeyi iç savaş
koşullarına sürüklemiştir. Tamil nüfusunun yoğun olduğu Doğu ve Kuzey
Eyaletlerinin Sri Lanka’dan ayrılmasını ve bağımsız bir Tamil Devleti kurulmasını
savunan TEKK hareketi ile hükümet güçleri arasında yaşanan çatışma süreci 26 yıl
sürmüş ve 60 bin ila 100 bin kişinin ölümüne neden olmuştur. Sonuçta her iki taraf
da Mayıs 2009’da Tamil Kaplanlarının yenilgiye uğradığını ilan etmiş ve iç savaş
sona ermiştir.

Ülke siyasi olarak, parlamenter demokrasi ile doğrudan seçilen, güçlü bir icracı
başkanın yer aldığı başkanlık sisteminin bileşiminden oluşan bir yapıya sahiptir.
Başkan hem devletin hem de hükümetin başıdır. Başbakanlık ise icrai değil temsili
bir görevdir. Kabine üyeleri başkanın başbakanla istişare ederek atadığı
bakanlardan oluşmaktadır.

Sri Lanka Parlamentosu, halkoyuyla 6 yıllığına seçilen 225 üyeden oluşmaktadır. Sri
Lanka idari olarak 9 eyaletten oluşmaktadır. Bu eyaletler de bölgelere ayrılmıştır. 9
eyalet altında 25 bölge mevcuttur. Eyaletler Merkez, Doğu, Kuzey Merkez, Kuzey,
Kuzeybatı, Sabaragamuwa, Güney, Uwa ve Batı’dır. Ülkenin mevcut idari yapısı,
yıllardır süregelen ademi-merkeziyet talepleri sonucunda 1978 Anayasası’nda
1987 yılında yapılan değişiklikle şekillendirilmiştir.

Doğal Kaynaklar

Sri Lanka coğrafi şeklinden ve konumundan dolayı eski dönemlerden beri “Hint
Okyanusu’nun İncisi” olarak adlandırılmaktadır. Ada tropik ormanlar ve daha
birçok farklı doğa karakteristiklerini bir arada barındırmaktadır. Ülkedeki 103
nehirden en uzunu 335 kilometre boyunca uzanan Mahaweli Nehri’dir. Bu
karasular aynı zamanda en yükseği 263 metre olan, 10 metreden yüksek 51 adet
doğal şelale oluşturmaktadır. Sri Lanka aynı zamanda 45 haliç ve 40 lagüne de ev
sahipliği yapmaktadır.

Ülkenin kıyı kesimi ve bitişiğindeki karasal sular mercan resifleri, sığ kıyı ve haliç su
yosunu yatakları gibi verimli deniz ekosistemlerine sahiptir. 7000 hektarlık alana
yayılan mangrove ormanları (ekosistemi), 2004 yılında yaşanan Hint Okyanusu
Tsunamisi sırasında adaya ulaşan dalgaların kırılmasında hayati bir rol oynamıştır.

Sri Lanka feldspat, grafit, silisyum (silika), kaolin, mika, toryum ve ilmenit gibi
mineraller açısından zengindir. Mannar Körfezi’nde varlığı kanıtlanmış petrol
rezervleri mevcuttur ve arama-çıkarma faaliyetlerine önümüzdeki dönemde
başlanması beklenmektedir. Ülkenin bir diğer önemli varlığı değerli taşlardır.
Özellikle mavi safir taşında Sri Lanka uluslararası bir üne sahiptir.

Sri Lanka doğal çeşitliliğe, tropik ormanlara ve muson bölgesinde yer almasından
dolayı zengin su kaynaklarına sahip olmasına rağmen ciddi bazı çevre sorunları
yaşamaktadır. Bu sorunların başında, aşırı kesim nedeniyle ülkenin orman
örtüsünün hızla tüketilmesi ve su kaynaklarının endüstriyel atıklar ve kanalizasyon
sularıyla kirletilmesi gelmektedir. Sri Lanka’nın kapsamlı ve iyi hazırlanmış bir
çevre mevzuatı ve imzalayıp onayladığı pek çok uluslararası çevre anlaşması
olmasına rağmen, tüm bu yasal çerçeve uygulama aşamasındaki sorunlar
nedeniyle yeterince etkili olamamaktadır.
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Sri Lanka, ekonomisini diğer gelişmekte olan ülkelerden önce, 1970’lerde
liberalize etmiştir. Ancak, etnik çatışmalar ve değişken ekonomik reform ortamı
nedeniyle sonraki dönemlerde rekabet avantajını yitirmiştir. Özellikle vergi,
özelleştirme, iş reformu, ticaretin serbestleştirilmesi (gümrük vergileri sürekli
olarak bir aşağı bir yukarı çekilmektedir), kamu hizmetleri ve emeklilik reformu ve
devlet sübvansiyonları gibi politika alanları daha istikrarsız alanlar olmuştur.

Sri Lanka ekonomisi ticaret ağırlıklı bir yapıya sahiptir. Toptan ve perakende
ticaret, iç pazardaki ürün ve hizmet ticareti ile dış ticareti kapsamaktadır. İmalat
sanayi GSYİH’nın %22’sini oluşturmaktadır ve GSYİH içindeki en büyük alt
sektördür. Ulaştırma, iletişim, mali hizmetler ve turizmi de kapsayan toplam
hizmet sektörü hasılası ise GSYİH’nın yaklaşık %58’ini oluşturmaktadır. İmalat
sanayi, toplam sanayi üretiminin %61 oluşturarak sanayi sektöründeki en büyük
alt sektör olmuştur. Madencilik, elektrik, su ve inşaat alt sektörleri de sanayi
sektörü altında yer almaktadır. İmalat sanayi üretiminin büyük bir kısmı özel
sektöre ait ihracat odaklı üretim tesislerinde gerçekleştirilmektedir. İmalat
sanayinde başı hazır giyim sektörü çekmektedir. Diğer yandan gıda ve içecek,
kimyasal ürünler, kauçuk ürünler üretimi de önem taşımaktadır. Tarım sektörünün
hasılası azalmaktaysa da işgücünün üçte birini istihdam ettiğinden ve imalat
sanayiyle, hizmetler sektörüyle güçlü dolaylı bağları nedeniyle sektör GSYİH
açısından önemini korumaktadır.

Özelleştirme süreci kamunun imalat sanayindeki varlığını küçülmüştür, ancak
devletin mali sektördeki, eğitim ve sağlık sektörlerindeki ağırlığı devam
etmektedir. Buna ek olarak, ülke topraklarının %90’ı kamuya ait olduğundan,
devlet aynı zamanda ülkedeki en büyük emlak sahibidir. Ayrıca kamu hizmetinde
ve yarı-kamusal kurumlarda 1 milyondan fazla kişi istihdam edildiğinden, kamu
çalışanlarının nüfusa oranı bakımından, Sri Lanka Asya ülkeleri arasındaki en
yüksek oranlardan birine sahiptir.

T.C. Ticaret Bakanlığı (2020)

Genel Ekonomik Durum
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Yükselen gelirler ve yurt dışındaki Sri Lankalıların para transferleriyle desteklenen
ve nominal GSYİH’nın %70’ini oluşturan özel tüketim, önümüzdeki 5 yıllık
dönemde ekonomik büyümenin lokomotifi olmuştur. Yatırımlardaki istikrarlı
büyümenin önümüzdeki döneminde de devam etmesi beklenmektedir.
Yatırımlardaki büyümenin 4 temel dayanak noktası vardır: Kuzey ve Doğu
Eyaletlerindeki yeniden yapılanma faaliyetleri; iç savaş döneminde uzun süre
ihmal edilen altyapıya dönük kamu harcamaları; hızlı ekonomik büyüme
ortamında pazar payı kapmak isteyen firmaların yapacakları iş yatırımlar ve
artmakta olan gayrimenkul yatırımlarıdır.

Dış denge, önümüzdeki 5 yıllık süreçte büyümeyi olumsuz etkilemeye devam
edecektir. Ülkede sık yaşanan elektrik kesintileri, AB ve ABD’den gelen ithalat
talebinin zayıf seyretmesi nedenleriyle ihracattaki büyüme sınırlı olacaktır. Diğer
yandan, Çin’deki hazır giyim tesislerinin Sri Lanka gibi daha düşük maliyetli
bölgelere kayması, ihracattaki büyümeye destek olacaktır. Özellikle gıda
maddelerinde yerel tedarikin gelişmesinin ithalattaki artışın frenlenmesine
yardımcı olması beklenmekle birlikte, yerel imalat sanayindeki kapasitenin iç
talebi karşılayamaması nedeniyle ithalattaki artış devam edecektir.

IMF verilerine göre Sri Lanka, 2020 yılı itibariyle 195 ülke arasında dünyanın 65.
büyük ekonomisidir. 2020 yılında cari fiyatlara göre, 81,1 milyar dolar olacağı
tahmin edilen GSYİH’nın 2021 yılında 86,6 milyar dolar olması beklenmektedir.

2020 yılında sabit fiyatlara göre %4,6 oranında azalması beklenen GSYİH’nin, 2021
yılında %5,3 oranında artacağı tahmin edilmektedir. Cari fiyatlara göre Sri Lanka,
2020 yılında 3 698 dolarlık kişi başına düşen milli gelir ile dünyada 119. sırada yer
almaktadır. 2020 yılında %4,7 olan tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama
enflasyon oranının 2021 yılında %4,7 olacağı tahmin edilmektedir. Ülkedeki işsiz
sayısının toplam işgücüne oranının 2020 yılında %8 olacağı ve işsizliğin yüksek
olduğu ülkeler arasında 47. sırayı alacağı tahmin edilmektedir.



SRİ LANKA
DIŞ TİCARETİ
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Sri Lanka Dış Ticaret Politikası 
(İthalat Rejimi, İhracat Rejimi) 

Sri Lanka ticaret ortamı anlamında Güney Asya’daki en liberal ülkelerden biridir, ancak ülkenin yüksek ithalat eğilimi sürekli bir
dış ticaret açığına neden olmaktadır. Bu durum 2000 yılında reforme edilen ve en yükseği % 25 olarak belirlenen gümrük
vergilerinin izleyen yıllarda sürekli değişikliğe tabi tutulmasına ve arttırılmasına neden olmuştur. Örneğin 2002 yılında gümrük
uygulanmayan pek çok ürüne % 2-%10 arasında vergi getirilmiş, pirinçte ithalat belgesi kaldırılmış, fakat tarım ürünlerinin
korunması amacıyla yüksek gümrük vergileri getirilmiştir.

Ağırlıklı olarak ihracata yönelik üretim yapan hazır giyim sektörünün ihtiyaç duyduğu, tekstil malzemeleri, iplik-elyaf ve diğer
ara maddeler ve sermaye malları gümrük vergisinden muaftır. Ekonomik kalkınma açısından önem arz eden bilgisayar, tıbbi ve
dental ekipman, iletişim ekipmanı, tarımsal tohumsal ve tarım makineleri de gümrük vergisinden muaftır. Sri Lanka’nın
serbest bölgeleri dahilinde sanayi ve inşaat ekipmanı, bazı metaller, kömür ve kok gümrük vergisinden muaftır. Çay, kauçuk,
Hindistan cevizi ve ürünlerinin ihracatında ise ihracat vergisi uygulanmaktadır.
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Dış Ticaret Verileri (1.000 USD)

Yıllar Toplam İhracat ($) Toplam İthalat ($) Hacim ($) Denge ($)

2015 11.213.438 20.018.510 31.231.948 -8.805.072 

2016 10.624.767 17.348.867 27.973.634 -6.724.100 

2017 11.405.013 19.153.940 30.558.953 -7.748.927 

2018 12.373.943 20.223.075 32.597.018 -7.849.132 

2019* 12.074.430 18.009.466 30.083.896 -5.935.036 

Kaynak: Trade Map-ITC verileri (Sri Lanka istatistikleri en son 2017 yılında veri tabanına eklenmiştir, 2017 yılından sonraki 

veriler yansıma verilerdir.)

Sri Lanka’nın, dış ticarette geleneksel olarak dış ticaret açığı verdiği 

görülmektedir. Trade Map veri tabanındaki yansıma veriler incelendiğinde 

2019 yılında 12 milyar USD ihracat ve 18 milyar USD ithalat gerçekleştiği 

görülmektedir. Yıllık ortalama ticaret hacmi 30 milyar USD seviyelerindedir.

Ülkenin ihracat kalemlerinin başlıca; Tekstil ve Konfeksiyon, Bitkisel 
Ürünler, Plastik ve Kauçuk sektörlerinden oluştuğu görülmektedir. 
İthalat kalemlerini ise Tekstil ve Konfeksiyon, Makineler & 
Elektronik Ürünler ve Mineraller oluşturmaktadır.
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Sri Lanka Dış Ticaret Ortakları

Sri Lanka İthalatı                                 Sri Lanka İhracatı       

Sri Lanka’nın ithalatında 

%23,86 pay ile 

komşusu Hindistan ilk 

sırada yer alırken, 

%22,79 pay ile Çin ve 

%6,7 pay ile Singapur, 

Hindistan’ı takip etmiştir. 
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İhracatçı Ülkeler 2019 Pay

1 Hindistan 23,86%

2 Çin 22,79%

3 Singapur 6,70%

4 BAE 5,90%

5 Malezya 4,80%

6 Japonya 3,53%

7 Hong Kong 2,67%

8 ABD 2,18%

9 Tayland 2,09%

10 Taipei, Çin 2,09%

11 Almanya 1,97%

12 Birleşik Krallık 1,94%

13 Pakistan 1,81%

14 Endonezya 1,79%

15 İtalya 1,62%

30 Türkiye 0,45%

İthalatçı Ülkeler 2019 Pay

1 ABD 24,29%

2 Hindistan 8,56%

3 Birleşik Krallık 7,25%

4 Almanya 7,15%

5 İtalya 4,04%

6 Çin 3,36%

7 Belçika 3,30%

8 Fransa 3,14%

9 Japonya 2,82%

10 Kanada 2,73%

11 Hollanda 2,53%

12 Rusya 2,45%

13 İsviçre 1,86%

14 BAE 1,75%

15 Meksika 1,72%

24 Türkiye 0,83%

Kaynak: Trade Map-ITC verileri (Sri Lanka istatistikleri en son 2017 yılında veri tabanına eklenmiştir, 2017 yılından sonraki veriler yansıma verilerdir.)

Sri Lanka’nın ithalatında 2019 yılında, Türkiye 30. sırada

ve yine aynı dönemde ihracatında 24. sırada yer almıştır.

Ülkenin 2019 yılı 

ihracatında ise %24,29 

pay ile ABD birinci, 

%8,56 ile Hindistan 

ikinci ve %7,25 ile 

Birleşik Krallık üçüncü 

sıradadır. 



10

Sri Lanka’nın Sektörel Bazda İthalatı
Birim: 1.000 USD / Kaynak: ITC Trade Map

Sektörler 2017 İthalat Değeri 2018 İthalat Değeri 2019 İthalat Değeri
2018-2019 

Değişim (%)
2019 Pay

Genel Toplam 21.316.169 20.222.847 17.935.111 -11,31% 100,00%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 2.982.431 2.799.353 2.817.158 0,64% 15,71%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 3.053.724 2.968.884 2.813.456 -5,24% 15,69%

Mineraller (25-27) 3.828.081 2.795.120 2.286.090 -18,21% 12,75%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 2.068.842 2.834.033 1.782.175 -37,12% 9,94%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 1.630.132 1.409.482 1.379.038 -2,16% 7,69%

Kimya Sanayi (28-38) 1.436.149 1.422.788 1.300.325 -8,61% 7,25%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 1.094.144 1.038.520 919.256 -11,48% 5,13%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 772.130 827.609 868.044 4,89% 4,84%

Gıda Sanayi (15-24) 1.007.292 882.579 816.661 -7,47% 4,55%

Bitkisel Ürünler (6-14) 1.271.436 945.631 798.520 -15,56% 4,45%

Hayvansal Ürünler (1-5) 505.898 460.314 458.487 -0,40% 2,56%

Kağıt-Karton (47-49) 519.643 492.268 437.479 -11,13% 2,44%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 329.458 443.130 379.766 -14,30% 2,12%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 294.429 295.364 326.637 10,59% 1,82%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 134.182 271.441 239.317 -11,83% 1,33%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 77.355 141.426 147.084 4,00% 0,82%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 101.562 107.583 87.151 -18,99% 0,49%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 55.396 48.140 40.147 -16,60% 0,22%

Deri ve Mamulleri (41-43) 31.580 37.544 36.194 -3,60% 0,20%

Silahlar ve Mühimmatlar (93) 122.305 1.638 2.126 29,79% 0,01%



TÜRKİYE – SRİ LANKA
İKİLİ DIŞ TİCARETİ
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Türkiye-Sri Lanka İkili Ticaret

2020 yılında Türkiye ve Sri Lanka’nın ikili ticaret hacmi 2019 yılına
oranla %9,53 düşüşle 160.4 Milyon USD olarak gerçekleşmiştir. Dış
ticaret dengesi son 10 yılda sadece 2018 yılında Türkiye lehine
gerçekleşmiş olup, 2018 dışındaki yıllarda Türkiye, Sri Lanka ile olan
ticaretinde açık vermiştir.

Türkiye’den Sri Lanka’ya yapılan ihracat 119 milyon dolar ile en yüksek
seviyesine 2018 yılında ulaşmıştır.

Türkiye, 2020 yılında 74.1 milyon dolar ihracatına karşılık, Sri
Lanka’dan 86.3 milyon dolarlık ithalat gerçekleştirilmiştir.
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Türkiye-Sri Lanka İkili Ticaret (x1.000)

Yıl İhracat (USD) İthalat (USD) Hacim (USD) Denge (USD)

2011 42.081 128.686 170.766 -86.605

2012 37.405 84.432 121.837 -47.026

2013 36.713 90.978 127.691 -54.266

2014 51.965 98.178 150.143 -46.213

2015 51.180 87.862 139.043 -36.682

2016 51.636 105.119 156.755 -53.483

2017 70.921 113.804 184.725 -42.884

2018 119.050 100.682 219.732 18.368

2019 79.546 97.845 177.391 -18.299

2020 74.144 86.340 160.485 -12.196
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Kaynak: TÜİK

Sektörler (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Genel Toplam 119.049.862 79.545.938 74.144.377 -6,79% 100,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 13.022.161 10.976.800 15.535.498 41,53% 20,95%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 17.312.033 23.886.355 15.424.822 -35,42% 20,80%

Bitkisel Ürünler (6-14) 1.114.876 5.138.012 9.447.905 83,88% 12,74%

Kimya Sanayi (28-38) 8.575.847 9.629.791 7.530.635 -21,80% 10,16%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 53.443.884 8.650.435 6.966.724 -19,46% 9,40%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 6.353.957 5.048.720 5.884.707 16,56% 7,94%

Gıda Sanayi (15-24) 5.080.113 4.178.843 5.343.826 27,88% 7,21%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 4.808.193 3.514.735 1.992.881 -43,30% 2,69%

Deri ve Mamulleri (41-43) 3.428.876 2.212.333 1.729.006 -21,85% 2,33%

Kağıt-Karton (47-49) 623.606 896.244 1.082.779 20,81% 1,46%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 769.055 1.647.932 889.041 -46,05% 1,20%

Mineraller (25-27) 1.844.957 1.010.594 704.276 -30,31% 0,95%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 1.398.865 852.006 579.680 -31,96% 0,78%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 367.392 518.996 395.627 -23,77% 0,53%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 297.163 510.368 373.505 -26,82% 0,50%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 220.181 793.211 139.176 -82,45% 0,19%

Silahlar ve Mühimmatlar (93) 183.756 62.311 117.878 89,18% 0,16%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 25.060 17.118 5.560 -67,52% 0,01%

Hayvansal Ürünler (1-5) 135.052 851 0,00%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 44.835 1.134 -100,00% 0,00%
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Kaynak: TÜİK

Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Genel Toplam 119.049.862 79.545.938 74.144.377 -6,79% 100,00%
Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 13.022.161 10.976.800 15.535.498 41,53% 20,95%

84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 7.067.507 8.002.432 9.467.368 18,31% 12,77%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, 
aksam-parça-aksesuarı

5.954.654 2.974.368 6.068.130 104,01% 8,18%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 17.312.033 23.886.355 15.424.822 -35,42% 20,80%
60-Örme eşya 4.877.568 5.646.994 4.935.468 -12,60% 6,66%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 3.023.073 4.696.230 3.204.987 -31,75% 4,32%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 2.852.129 2.719.217 3.039.773 11,79% 4,10%
55-Sentetik ve suni devamsız lifler 4.803.446 9.122.756 2.697.574 -70,43% 3,64%
58-Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat,dantela,duvar halıları, şeritçi ve kaytancı

eşyası, işlemeler
820.627 1.191.033 981.655 -17,58% 1,32%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 265.225 98.329 199.843 103,24% 0,27%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 207.365 74.737 157.583 110,85% 0,21%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden t 
eknik eşya

74.024 109.426 96.968 -11,38% 0,13%

62-Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 199.331 119.536 67.011 -43,94% 0,09%

63-Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar 33.710 7.473 21.998 194,37% 0,03%

51-Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat 38.246 62.176 17.954 -71,12% 0,02%

61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 57.717 19.405 4.008 -79,35% 0,01%

57-Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları 59.572 19.043 -100,00% 0,00%
Bitkisel Ürünler (6-14) 1.114.876 5.138.012 9.447.905 83,88% 12,74%
7-Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 295.130 2.995.367 5.835.922 94,83% 7,87%
11-Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday glüteni 655.682 1.765.813 3.329.767 88,57% 4,49%
8-Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 100.584 373.819 241.874 -35,30% 0,33%
14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel 

ürünler
38.800 0,05%

12-Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman 
ve kaba yem

1.425 1.445 1,40% 0,00%

9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 59.600 97 0,00%

6-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 3.880 1.588 -100,00% 0,00%



Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Kimya Sanayi (28-38) 8.575.847 9.629.791 7.530.635 -21,80% 10,16%
32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, vernikler, macunlar, 

mürekkepler, vb.
1.878.894 2.200.030 17,09% 2,97%

28-İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve izotopların organik-anorganik 
bileşikleri

2.762.762 3.526.678 1.565.126 -55,62% 2,11%

30-Eczacılık ürünleri 558.473 875.263 1.219.570 39,34% 1,64%

38-Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat 
öldürücüler, vb.)

2.932.789 1.867.007 1.114.103 -40,33% 1,50%

35-Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 416.674 459.613 590.292 28,43% 0,80%

29-Organik kimyasal ürünler 302.235 195.962 341.400 74,22% 0,46%

33-Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 270.108 646.453 285.409 -55,85% 0,38%

31-Gübreler 15.400 38.118 141.950 272,40% 0,19%

34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, 
dişçilik müstahzarları

173.793 141.803 72.755 -48,69% 0,10%

32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler,vb, vernikler, vb, 
macunlar, mürekkepler

1.143.613 0,00%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 53.443.884 8.650.435 6.966.724 -19,46% 9,40%

72-Demir ve çelik 47.014.423 3.428.652 3.402.010 -0,78% 4,59%
73-Demir veya çelikten eşya 4.258.363 4.063.629 2.538.225 -37,54% 3,42%

76-Alüminyum ve alüminyumdan eşya 145.229 423.260 578.943 36,78% 0,78%

74-Bakır ve bakırdan eşya 1.769.316 619.308 270.786 -56,28% 0,37%

83-Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) 129.331 78.527 157.704 100,83% 0,21%

82-Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden bunların aksam ve parçaları 124.722 37.059 17.689 -52,27% 0,02%

81-Diğer adi metaller (tungsten, molibden, tantal, magnezyum, kobalt, bizmut, kadmiyum, vb.), s 
ermetler, bunlardan eşya

1.367 0,00%

78-Kurşun ve kurşundan eşya 2.500 0,00%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 6.353.957 5.048.720 5.884.707 16,56% 7,94%
39-Plastikler ve mamulleri 4.346.190 3.182.104 4.505.302 41,58% 6,08%
40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 2.007.767 1.866.616 1.379.405 -26,10% 1,86%

Türkiye’nin Sri Lanka’ya Fasıllar Bazında İhracatı

16

Kaynak: TÜİK
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Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Gıda Sanayi (15-24) 5.080.113 4.178.843 5.343.826 27,88% 7,21%

21-Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, soslar, diyet mamaları, vb.) 4.095.652 2.355.613 3.316.122 40,78% 4,47%

17-Şeker ve şeker mamulleri 133.233 1.027.031 910.244 -11,37% 1,23%

15-Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 373.732 159.526 315.014 97,47% 0,42%

18-Kakao ve kakao müstahzarları 257.239 349.870 298.501 -14,68% 0,40%

20-Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 66.751 230.423 245,20% 0,31%

23-Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 80.085 181.442 126,56% 0,24%

19-Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri 115.448 139.967 91.695 -34,49% 0,12%

22-Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 2.397 385 0,00%

20-Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 102.412 0,00%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 4.808.193 3.514.735 1.992.881 -43,30% 2,69%

87-Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, 
aksesuarı

4.764.193 3.416.135 1.963.381 -42,53% 2,65%

88-Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 44.000 98.600 29.500 -70,08% 0,04%

89-Gemiler ve suda yüzen taşıt ve araçlar 0,00%

Deri ve Mamulleri (41-43) 3.428.876 2.212.333 1.729.006 -21,85% 2,33%

41-Ham postlar, deriler (kürkler hariç) ve köseleler 3.393.248 2.104.675 1.569.995 -25,40% 2,12%

42-Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, hayvan 
bağırsağından mamul eşya

16.919 86.456 89.170 3,14% 0,12%

43-Kürkler ve taklit kürkler, bunların mamulleri 18.709 21.202 69.841 229,41% 0,09%

Kağıt-Karton (47-49) 623.606 896.244 1.082.779 20,81% 1,46%

48-Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 620.110 826.020 1.079.342 30,67% 1,46%

49-Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı metinler ve 
planlar

3.496 70.224 3.437 -95,11% 0,00%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 769.055 1.647.932 889.041 -46,05% 1,20%

94-Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar 769.055 1.647.932 889.041 -46,05% 1,20%

Mineraller (25-27) 1.844.957 1.010.594 704.276 -30,31% 0,95%

25-Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 1.784.916 985.030 666.252 -32,36% 0,90%

27-Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, 
mineral mumlar

60.041 25.564 38.024 48,74% 0,05%
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Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 1.398.865 852.006 579.680 -31,96% 0,78%
70-Cam ve cam eşya 926.817 316.442 516.971 63,37% 0,70%
69-Seramik mamulleri 166.146 249.304 39.807 -84,03% 0,05%
68-Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 305.902 286.260 22.902 -92,00% 0,03%
Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 367.392 518.996 395.627 -23,77% 0,53%
96-Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) 358.264 500.591 384.435 -23,20% 0,52%

99-Kişisel eşyalar, deniz ve hava taşıtlarına verilen kumanya ve malzeme (yakıtlar hariç) 2.113 18.405 11.157 -39,38% 0,02%

95-Oyuncaklar, oyun ve spor malzemeleri, bunların aksam, parça ve aksesuarı 7.015 35 0,00%

97-Sanat eserleri, kolleksiyon eşyası ve antikalar 0,00%
Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 297.163 510.368 373.505 -26,82% 0,50%
90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça 

ve aksesuarı
297.163 509.607 372.696 -26,87% 0,50%

91-Saatler ve bunların aksam ve parçaları 761 809 6,31% 0,00%
Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 220.181 793.211 139.176 -82,45% 0,19%
44-Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü 220.181 793.211 139.176 -82,45% 0,19%
Silahlar ve Mühimmatlar (93) 183.756 62.311 117.878 89,18% 0,16%
93-Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 183.756 62.311 117.878 89,18% 0,16%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 25.060 17.118 5.560 -67,52% 0,01%

64-Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 21.424 13.588 5.560 -59,08% 0,01%

67-Hazırlanmış ince ve kalın kuş tüyleri ve bunlardan eşya, yapma çiçekler, insan saçından eşya 3.062 0,00%

65-Başlıklar ve aksamı (şapka, kasket, koruyucu başlıklar vb.) 574 3.530 -100,00% 0,00%

Hayvansal Ürünler (1-5) 135.052 851 0,00%
4-Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler 135.052 851 0,00%
3-Balıklar, kabuklu hayvanlar, yumuşakçalar ve suda yaşayan diğer omurgasız hayvanlar 0,00%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 44.835 1.134 -100,00% 0,00%

71-Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal 
paralar

44.835 1.134 -100,00% 0,00%
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Kaynak: TÜİK

Sektörler (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Genel Toplam 100.681.648 97.844.774 86.340.148 -11,76% 100,00%

Bitkisel Ürünler (6-14) 28.868.085 34.941.286 37.989.349 8,72% 44,00%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 45.599.663 37.734.022 24.343.118 -35,49% 28,19%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 13.133.738 13.384.490 14.061.361 5,06% 16,29%

Kimya Sanayi (28-38) 8.650.316 8.697.905 6.263.187 -27,99% 7,25%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 626.255 674.005 1.384.813 105,46% 1,60%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 749.278 657.319 652.763 -0,69% 0,76%

Gıda Sanayi (15-24) 543.826 573.811 630.059 9,80% 0,73%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 167.283 161.135 376.787 133,83% 0,44%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 216.793 22.782 175.245 669,23% 0,20%

Ayakkabı-Kemer (64-67) 115.984 167.043 127.852 -23,46% 0,15%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 201.213 143.970 114.532 -20,45% 0,13%

Mineraller (25-27) 12.360 144.187 98.380 -31,77% 0,11%

Hayvansal Ürünler (1-5) 109.294 53.031 34.821 -34,34% 0,04%

Nakil Vasıtaları ve Aksamları (86-89) 233.321 110.674 24.612 -77,76% 0,03%

Deri ve Mamulleri (41-43) 166.388 92.211 22.996 -75,06% 0,03%

Ahşap ve Ağaç Eşya (44-46) 2.790 17.401 17.103 -1,71% 0,02%

Mobilya ve Dekorasyon Malzemeleri (94) 8.626 10.067 16,71% 0,01%

Kağıt-Karton (47-49) 335.882 256.525 8.727 -96,60% 0,01%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 912.710 4.351 4.376 0,01%

Silahlar ve Mühimmatlar (93) 36.469 0,00%
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Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Genel Toplam 100.681.648 97.844.774 86.340.148 -11,76% 100,00%
Bitkisel Ürünler (6-14) 28.868.085 34.941.286 37.989.349 8,72% 44,00%
9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 25.764.200 31.725.625 34.087.363 7,44% 39,48%
14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel 

ürünler
2.691.491 2.471.257 3.474.921 40,61% 4,02%

8-Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 385.911 725.848 413.722 -43,00% 0,48%

6-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 4.465 2.126 11.075 420,93% 0,01%

11-Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday glüteni 21.447 13.624 2.014 -85,22% 0,00%

12-Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitkiler, s 
aman ve kaba yem

2.806 254 -90,95% 0,00%

12-Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum ve meyvalar,sanayiide ve tıpta kullanılan bitkiler, s 
aman ve kaba yem

571 0,00%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 45.599.663 37.734.022 24.343.118 -35,49% 28,19%
61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 18.560.563 13.961.104 13.408.120 -3,96% 15,53%
55-Sentetik ve suni devamsız lifler 17.072.968 16.459.622 5.563.855 -66,20% 6,44%
62-Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 7.609.052 6.272.608 5.030.101 -19,81% 5,83%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 1.230.135 585.928 253.553 -56,73% 0,29%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 27.677 169.751 64.898 -61,77% 0,08%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden 
teknik eşya

36.132 17.875 9.744 -45,49% 0,01%

63-Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar 72.233 32.310 8.092 -74,96% 0,01%

58-Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat,dantela,duvar halıları, şeritçi ve 
kaytancı eşyası, işlemeler

180.208 49.679 4.386 -91,17% 0,01%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 1.442 388 243 -37,37% 0,00%

57-Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları 116 0,00%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 727.168 184.549 10 -99,99% 0,00%

60-Örme eşya 82.085 0,00%
51-Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat 208 -100,00% 0,00%
Plastik ve Kauçuk (39-40) 13.133.738 13.384.490 14.061.361 5,06% 16,29%
40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 12.886.861 13.235.028 13.882.248 4,89% 16,08%
39-Plastikler ve mamulleri 246.877 149.462 179.113 19,84% 0,21%

Türkiye’nin Sri Lanka’dan Fasıllar Bazında İthalatı
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Türkiye’nin Sri Lanka’dan Fasıllar Bazında İthalatı

Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Kimya Sanayi (28-38) 8.650.316 8.697.905 6.263.187 -27,99% 7,25%

38-Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, 
vb.)

4.948.332 6.135.945 4.226.255 -31,12% 4,89%

28-İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve izotopların organik-anorganik bileşikleri 3.332.069 2.448.078 1.958.211 -20,01% 2,27%

33-Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 369.766 107.942 77.664 -28,05% 0,09%

29-Organik kimyasal ürünler 149 1.482 999 -32,59% 0,00%
31-Gübreler 58 0,00%
34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, 

dişçilik müstahzarları
4.458 -100,00% 0,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 626.255 674.005 1.384.813 105,46% 1,60%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme 
cihazları,aksam-parça-aksesuarı

513.692 599.576 1.204.438 100,88% 1,39%

84-Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 112.563 74.429 180.375 142,35% 0,21%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 749.278 657.319 652.763 -0,69% 0,76%

90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve 
aksesuarı

749.278 657.319 652.763 -0,69% 0,76%

Gıda Sanayi (15-24) 543.826 573.811 630.059 9,80% 0,73%

15-Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 424.975 423.884 471.259 11,18% 0,55%

21-Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, soslar, diyet mamaları, vb.) 92.340 97.233 132.981 36,77% 0,15%

24-Tütün ve tütün yerine geçen işlenmiş maddeler 12.346 31.292 13.590 -56,57% 0,02%

20-Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 19.156 12.198 -36,32% 0,01%

22-Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke 1.207 1.597 31 -98,06% 0,00%
17-Şeker ve şeker mamulleri 535 -100,00% 0,00%
23-Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler 114 -100,00% 0,00%
20-Sebzeler, meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen müstahzarlar 12.958 0,00%

Mücevherat, Kıymetli Metaller ve Taşlar (71) 167.283 161.135 376.787 133,83% 0,44%

71-Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar 167.283 161.135 376.787 133,83% 0,44%

Çimento, Taş, Seramik & Cam Eşya (68-70) 216.793 22.782 175.245 669,23% 0,20%

68-Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 201.500 165.096 0,19%

69-Seramik mamulleri 8.994 20.965 10.149 -51,59% 0,01%

70-Cam ve cam eşya 6.299 1.817 -100,00% 0,00%
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Adana – Sri Lanka İkili Dış Ticareti

Adana’nın Sri Lanka’ya ihracatı en yüksek noktasına 2019 

yılında 5.6 Milyon USD ile ulaşmıştır. Sri Lanka’dan ithalat ise 

en yüksek tutara 2020 yılında 10.9 Milyon USD ile ulaşmıştır. 

2020 yılında Sri Lanka’ya ihracat bir önceki yıla göre %75,65

azalmıştır. 

2020 yılında Adana’nın Sri Lanka’ya ihracat kalemleri arasında 

795 bin USD ile Tekstil ve Konfeksiyon, 288 bin USD ile Gıda 

Sanayi, 107 Bin USD ile Bitkisel Ürünler Sektörleri ilk sıralarda 

yer almıştır.

Aynı yılın ithalat kalemleri incelendiğinde 10 Milyon USD ile 

Bitkisel Ürünler ve 576 bin USD ile Plastik ve Kauçuk 

sektörlerinden ithalat yapıldığı görülmektedir. 
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İhracat (USD) İthalat (USD)

Adana Toplam 
İhracatı

Adana'nın Sri 
Lanka'ya  
İhracatı

Adana 
İhracatında Sri 
Lanka'nın Payı

Adana Toplam 
İthalatı

Adana'nın Sri 
Lanka'dan 

İthalatı

Adana 
İthalatında Sri 
Lanka'nın Payı

2015 1.666.503 3.743 0,22% 1.836.681 2.299 0,13%

2016 1.597.913 2.331 0,15% 1.682.349 6.772 0,40%

2017 1.836.671 4.902 0,27% 1.979.631 8.544 0,43%

2018 2.017.698 3.238 0,16% 2.062.409 5.897 0,29%

2019 1.947.764 5.668 0,29% 2.114.734 10.692 0,51%

2020 1.868.592 1.380 0,07% 2.127.538 10.904 0,51%
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Adana’nın Sri Lanka’ya Sektörel Bazda İhracatı

Adana’nın Sri Lanka’dan Sektörel Bazda İthalatı
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Sektörler (USD) 2017 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Sri Lanka 4.902.152 3.237.738 5.668.135 1.380.454 -75,65% 100,00%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 4.519.266 2.908.605 4.776.665 795.636 -83,34% 57,64%

Gıda Sanayi (15-24) 213.881 288.551 34,91% 20,90%

Bitkisel Ürünler (6-14) 43.374 56.058 364.538 107.320 -70,56% 7,77%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 149.765 63.147 101.951 76.108 -25,35% 5,51%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 87.443 21.643 27.760 64.489 132,31% 4,67%

Kimya Sanayi (28-38) 77.330 149.956 72.254 37.215 -48,49% 2,70%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 12.750 17.625 34.187 8.635 -74,74% 0,63%

Mineraller (25-27) 5.339 2.360 2.500 5,93% 0,18%

Kağıt-Karton (47-49) 6.035 7.297 46.260 -100,00% 0,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 850 13.407 28.279 -100,00% 0,00%

Sektörler (USD) 2017 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Sri Lanka 8.544.065 5.896.562 10.691.703 10.903.850 1,98% 100,00%

Bitkisel Ürünler (6-14) 8.147.985 5.504.697 10.527.536 10.068.720 -4,36% 92,34%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 148.819 258.387 110.776 576.640 420,55% 5,29%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 198.362 110.237 6.202 233.480 3664,59% 2,14%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 47.471 22.884 46.536 24.242 -47,91% 0,22%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 1.428 357 768 0,01%

Mineraller (25-27) 653 -100,00% 0,00%



Adana’nın Sri Lanka’ya Fasıllar Bazında İhracatı

25

Kaynak: TÜİK

Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Sri Lanka 3.237.738 5.668.135 1.380.454 -75,65% 100,00%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 2.908.605 4.776.665 795.636 -83,34% 57,64%

55-Sentetik ve suni devamsız lifler 2.104.789 4.249.696 317.387 -92,53% 22,99%

52-Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 350.756 269.821 243.557 -9,73% 17,64%

53-Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kağıt ipliği ve kağıt ipliğinden 165.542 11,99%

54-Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya elverişli maddeler 453.060 251.448 32.890 -86,92% 2,38%

59-Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, dokunabilir maddelerden teknik eşya 24.365 1,76%

56-Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip, halat ve bunlardan mamul eşya 5.700 11.895 108,68% 0,86%

Gıda Sanayi (15-24) 213.881 288.551 34,91% 20,90%
17-Şeker ve şeker mamulleri 213.881 288.551 34,91% 20,90%

Bitkisel Ürünler (6-14) 56.058 364.538 107.320 -70,56% 7,77%

11-Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni 52.178 202.625 107.320 -47,04% 7,77%

7-Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 77.957 -100,00% 0,00%

9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 82.368 -100,00% 0,00%

6-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 3.880 1.588 -100,00% 0,00%

Muhtelif Mamul Eşya (95-99) 63.147 101.951 76.108 -25,35% 5,51%

96-Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) 63.147 101.951 76.108 -25,35% 5,51%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 21.643 27.760 64.489 132,31% 4,67%

39-Plastikler ve mamulleri 21.643 27.760 64.489 132,31% 4,67%

Kimya Sanayi (28-38) 149.956 72.254 37.215 -48,49% 2,70%

32-Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 144.076 68.169 32.658 -52,09% 2,37%

34-Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 5.880 2.520 2.520 0,00% 0,18%

35-Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler 1.305 2.037 56,09% 0,15%

33-Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 260 -100,00% 0,00%

Metaller & Metal Eşya (72-83) 17.625 34.187 8.635 -74,74% 0,63%

73-Demir veya çelikten eşya 8.635 0,63%

72-Demir ve çelik 17.625 34.187 -100,00% 0,00%

Mineraller (25-27) 2.360 2.500 5,93% 0,18%

25-Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 2.360 2.500 5,93% 0,18%

Kağıt-Karton (47-49) 7.297 46.260 -100,00% 0,00%

49-Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı metinler ve planlar 896 -100,00% 0,00%

48-Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 7.297 45.364 -100,00% 0,00%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 13.407 28.279 -100,00% 0,00%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 13.407 28.279 -100,00% 0,00%



Adana’nın Sri Lanka’dan Fasıllar Bazında İthalatı
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Kaynak: TÜİK

Sektörler & Fasıllar (USD) 2018 2019 2020
2019-2020 

Değişim (%)
2020 Pay

Sri Lanka 5.896.562 10.691.703 10.903.850 1,98% 100,00%

Bitkisel Ürünler (6-14) 5.504.697 10.527.536 10.068.720 -4,36% 92,34%

9-Kahve, çay, paraguay çayı ve baharat 5.149.521 10.124.138 10.068.720 -0,55% 92,34%

8-Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 9.000 58.075 -100,00% 0,00%

14-Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen veya yer almayan bitkisel ürünler 346.176 343.197 -100,00% 0,00%

6-Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları 2.126 -100,00% 0,00%

Plastik ve Kauçuk (39-40) 258.387 110.776 576.640 420,55% 5,29%

40-Kauçuk ve kauçuktan eşya 258.387 110.776 576.640 420,55% 5,29%

39-Plastikler ve mamulleri 0,00%

Tekstil ve Konfeksiyon (50-63) 110.237 6.202 233.480 3664,59% 2,14%

61-Örme giyim eşyası ve aksesuarı 110.237 6.202 153.128 2369,01% 1,40%

55-Sentetik ve suni devamsız lifler 80.352 0,74%

Optik Alet ve Cihazlar (90-92) 22.884 46.536 24.242 -47,91% 0,22%

90-Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı 22.884 46.536 24.242 -47,91% 0,22%

Makineler & Elektronik Ürünler (84-85) 357 768 0,01%

85-Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 357 768 0,01%

Mineraller (25-27) 653 -100,00% 0,00%

27-Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 653 -100,00% 0,00%
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Kaynaklar;
✓ T.C. Ticaret Bakanlığı
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✓ ITC – Trade Map

İhracat Destek Ofisi
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